1/1

CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES.

CONSELHO DELIBERATIVO

ATA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 101/IMPES/CD/2022

Aos doze dias do mês de Abril de 2022 (12/04/2022), com início às 08h00m, de forma presencial,
reuniram-se a Superintendente do IMPES, Srª Rosileni Corrente Pacheco e os respectivos
membros do Conselho Deliberativo: Srº Odair José Galdino Mendes – Presidente , membros: Srº
Edson Aires Piana,  Srº  José Ferreira de Souza, Srº Jair Nogueira, Srª Selma Rosa de Almeida, Srª
Ivete da Silva Gomes, e Srª Maria de Fátima dos Santos Dantas. Esta reunião extraordinária foi
convocada pela Superintendente a fim da necessidade de deliberação na forma de pagamento das
inscrições para a nova Certificação Profissional – SPREV, conforme o Processo n.º
041/IMPES/2022. O Conselho Deliberativo definiu que o IMPES realizará o pagamento das
inscrições e caso for necessário realizar uma segunda tentativa, o IMPES também fará o
pagamento integral da inscrição. Quanto ao Conselheiro que tiver interesse em realizar a prova de
outra modalidade de certificação, o IMPES fica autorizado a realizar o pagamento de igual forma.
A Superintendente levou a conhecimento do Conselho a dificuldade em obter serviços de limpeza
para o IMPES, conforme Ofício n.º 061/IMPES/2022, entre outros ofícios anteriores, considerando
os custos altos com contratação de empresa para execução de serviços de limpeza, porém houve
negativas verbais do Executivo. O Conselho delibera que seja realizada nova tentativa com
secretários e que fica para a próxima reunião no dia 21/04/2022 a decisão final quanto esse
assunto. Nada mais a tratar eu, Srª Selma Rosa de Almeida, secretária substituta, encerro a
presente ATA às 08h50m que, após lida e com as devidas observações, será publicada em portal
eletrônico específico disponível na internet e arquivada.